Комитет по финансам, налоговой

и кредитной политике Администрации
города Рубцовска Алтайского края
ПРИКАЗ № 36 от 16.09.2020
В соответствии со статьей 215.1 и 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.10.2011 № 676 (с изменениями), в целях приведения Порядка формирования кассового плана исполнения бюджета города в текущем финансовом году, утвержденного приказом комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.07.2012 № 30 в соответствие с действующими требованиями муниципальных правовых актов города Рубцовска Алтайского края и приказами комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края приказываю:
1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края от 10.07.2012 № 30 признать утратившим силу с 1 января 2021 года.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Установить, что настоящий приказ применяется, начиная с составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2021 год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска-

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

                    В.И.Пьянков
УТВЕРЖДЁН

приказом комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 16.09.2020 № 36
Порядок
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году (далее – Порядок) определяет правила формирования кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – бюджет города) по собственным доходам бюджета города, определяемым в соответствии со статьей 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации, расходам в части финансирования расходных обязательств муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, источникам финансирования дефицита бюджета города.

1.2. Формирование кассового плана исполнения бюджета города осуществляется комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – Комитет) по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку на основании:

показателей кассового плана по доходам бюджета города и источникам финансирования дефицита бюджета города, составляемых в порядке, определенном разделом 2 настоящего Порядка;

показателей кассового плана по расходам бюджета города, составляемых в порядке, определенном разделом 3 настоящего Порядка;

иных необходимых показателей.
2. Порядок составления и ведения кассового плана по доходам бюджета города и источникам финансирования дефицита бюджета города
2.1. Показатели кассового плана по доходам бюджета города формируются на основании:

прогноза поступлений доходов в бюджет города на текущий финансовый год в поквартальной разбивке в разрезе кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации по главным администраторам доходов бюджета города по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

сведений о помесячном распределении поступлений доходов бюджета города на предстоящий квартал текущего финансового года по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета города формируются на основании:
прогноза поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета города на текущий финансовый год в поквартальной разбивке в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации по главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета города по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

сведений о помесячном распределении поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета города на предстоящий квартал текущего финансового года по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

2.2. В целях составления кассового плана главные администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города ежеквартально формируют распределение администрируемых ими поступлений соответствующих доходов в бюджет города, поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета города с помесячной детализацией и представляют указанные сведения в отдел налогов и доходов Комитета на бумажном и (или) электронном носителях.
Сведения о поступлении доходов бюджета города, поступлении и перечислении по источникам финансирования дефицита бюджета города главные администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города представляют в следующие сроки:

на очередной год (в поквартальной разбивке поступлений доходов бюджета города, поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета города) и на I квартал очередного финансового года – не позднее 10 декабря текущего года;

на II квартал – не позднее 10 марта;

на III квартал – не позднее 10 июня;

на IV квартал – не позднее 10 сентября.
2.3. В случае необходимости внесения изменений в помесячное распределение поступлений соответствующих доходов бюджета города, поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета города в текущем квартале уточненные сведения представляются главными администраторами доходов бюджета города, главными администраторами  источников финансирования дефицита бюджета города в Комитет на бумажном и (или) электронном носителях по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку не позднее 28 числа каждого месяца.

2.4. При непредставлении главными администраторами доходов бюджета города, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города сведений о помесячном распределении поступлений доходов бюджета города, поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета города Комитет вправе отражать в кассовом плане планируемые поступления доходов бюджета города, поступления и перечисления по источникам финансирования дефицита бюджета города исходя из сложившихся поступлений.

Комитет вправе корректировать показатели кассового плана по доходам бюджета города и источникам финансирования дефицита бюджета города с учётом их фактического поступления в бюджет города (перечисления из бюджета города).

3. Порядок составления и ведения кассового плана по расходам бюджета города
3.1. Показатели кассового плана по расходам бюджета города формируются на основании сводной бюджетной росписи бюджета города по расходам бюджета города.

3.2. В целях составления кассового плана на очередной месяц главные распорядители средств бюджета города ежемесячно по форме согласно приложению 5 формируют прогнозы перечислений из бюджета города текущего года и представляют их в Комитет в следующие сроки:

на январь очередного финансового года – не позднее 20 декабря текущего года;

на очередной месяц текущего финансового года – не позднее, чем за 3 рабочих дня до окончания текущего месяца.
Комитет вправе корректировать показатели кассового плана по расходам с учётом фактического исполнения бюджета города.

Приложение 1

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
_________________ ______________

            (подпись)                            (Ф.И.О.)         «____» ____________________ 20____ г.

КАССОВЫЙ ПЛАН

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ

НА 20___ г.

тыс. рублей

	Наименование показателя
	Сумма на год
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Остатки на едином счете бюджета города на начало периода

	КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего

	в том числе:

	…

	Поступления по источникам финансирования дефицита бюджета города

	КАССОВЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ, всего

	Расходы – всего

	в том числе:

	…

	Перечисления по источникам финансирования дефицита бюджета города

	Остатки на едином счете бюджета города на конец периода

Приложение 2
к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска - председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
_________________ ______________

            (подпись)                            (Ф.И.О.)         «____» ____________________ 20____ г.
КАССОВЫЙ ПЛАН

ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ
НА __________________ 20___ г.

(месяц)
тыс.рублей
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2

	Остатки на едином счёте бюджета города на начало месяца

	КАССОВЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего

	в том числе:

	…

	Поступления по источникам финансирования дефицита бюджета города

	КАССОВЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ, всего

	Расходы, всего

	в том числе:

	…

	Перечисления по источникам финансирования дефицита бюджета города

	Остатки на едином счёте бюджета города на конец месяца

Приложение 3

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году

ПРОГНОЗ № _____

ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ (ПОСТУПЛЕНИЙ И ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ)

на 20___ г.

от «____» __________ 20___ г.

	Наименование органа, организующего исполнение бюджета
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска

Алтайского края

	Главный администратор доходов бюджета города
	____________________________________

	Единица измерения:
	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код дохода (источника финансирования дефицита бюджета) по бюджетной классификации РФ
	Сумма
на год
	             в том числе:

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

Руководитель _____________________________  ____________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

Исполнитель  _____________________________  ____________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

«___» _____________ 20___ г.
Приложение 4

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году

СВЕДЕНИЯ

О ПОМЕСЯЧНОМ РАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ (ПОСТУПЛЕНИЙ И ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ), АДМИНИСТРИРУЕМЫХ

________________________________________________

наименование главного администратора доходов  бюджета города (источников финансирования дефицита бюджета города)
	Наименование

показателя
	Код дохода (источника финансирования дефицита бюджета) по бюджетной классификации РФ
	Сумма на
квартал
	в том числе:

	1 месяц
	2 месяц
	3 месяц

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО

Руководитель _____________________________  ____________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

Исполнитель  _____________________________  ____________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

«___» _____________ 20___ г.
Приложение 5

к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в текущем финансовом году
ПРОГНОЗ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РУБЦОВСК АЛТАЙСКОГО КРАЯ
НА __________________ 20___ г.

(месяц)
	Наименование органа, организующего исполнение бюджета
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска

Алтайского края

	Главный распорядитель средств бюджета города
	____________________________________

	Единица измерения:
	тыс. рублей

	Наименование раздела
	Сумма на квартал
	Прогноз месяца

	1
	2
	3

	ВСЕГО:

Руководитель _____________________________  ____________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

Исполнитель  _____________________________  ____________________________

                                                          (подпись)                                       (Ф.И.О.)

«___» _____________ 20___ г.
8